Parhistoria, quando in controvërsia inuenimus, quod sit contra historiæ fidem.

A logos sine ratione componitur: quamus aystata ἀλόγως dici possunt, siquidem nusquam in his ratio reperiri potest.

De ductu.

CAPVT XXVII.

Vv.m cognoverimus materiem, consistente, Quid sit. *ductum* quæ imus, hoc est, modum, *data* conseruare, *agentia* habere, *dum*.

Ductus sunt quinque, simplex, subtilis, figuratus, obliquus, mixtus, simplex, quæ simpliciter id agimus, ita, vt in themate positum est. Subtilis, quum aliud est in themate, aliud rendit, ut in agentis voluntate.

Figuratus, quum palam dicere pudor impedit.

Obliquus, quum periculum prohibet apte agere.

Mixtus, qui est ex varijs compositus.

Simplex ductus, vt, Inuentus est quidam *Ductum* iuxta cadaver recentis hominis occisi, fit reus *mixtum* quinq. mili cœdis: causatum litis est, quod sit inuenitus, & erroratus, quod est præteriti temporis, & id est ut exemplum est consilium, ac per hoc complexus est ducus.

Subtilis, Amicos non haber, abdicatur. Subtilis inquam est ductus: quoniam aliud est in themate, aliud in agentis voluntate: nam quantum est in themate, abdicat filium, non tamen vere abdicat, sed si uila abdicationis suader, vt amicos habeat.

Figu-

Figuratus, Adulteros liceat occidere. Infamis fuit in nurum, inuenit filius adulterum obuoluto capite, nec eum occidit: interrogatus ergo a patre, qui fuerit adulter, cui pepercit, non dicit, & abdicatur. Figuratus est ductus, quoniam pudore deterretur filius patri palam dicere: et adulter fuit.

Obliquus: Qui inuaserat depositus dominationem sub pacto abolitionis, vult petere magistratum, contradicuntur. Ductus est obliquus, quoniam periculo prohibetur, qui contradicunt, aperte mentionem facere iniustae dominationis.

Mixtus: Qui infamis fuit in nurum, arcem occupauit: vocauit ad se filium, & interrogauit, an rumori crederet, negauit se credere, depositus patet dominationem sub pacto abolitionis, filius repudiauit vxorem, interrogatus patet caussas repulij, non dicit, & abdicatur. Ductus est mixtus, id est, & figuratus & obliquus, quoniam pudore deterretur patri palam dicere, tu adulter fuit, & ideo repudiauit uxorem: & obliquus, quoniam periculo prohibetur aperte mentionem facere iniustae dominationis.

Divisio caussarum.

Ad imaginem statuum cognoscendam.

C A P V T X X V I I .

R Epero ductu considerabimus, genus eorum, & via nomina ex antiquis rhetoribus.

Nota porro, legalem controuersiam dici, quae peritur ex aliqua lege ciuili scripta.

Rationalem, quae ex $\alpha\gamma\epsilon\phi\omega$ lege rationis, & te aliqua seu facto ad eam spectante.